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(Fortsat.)

I. A. Hansen (fortsat): Men dertil
skal jeg bemærke, at man ikke kan vente at faae
disse Dommere og Advokater uden netop ved

Juryindretningen selv, thi det gaaer vistnok
her som saa ofte, at de Egenskaber, som ud-

fordres for at gaae frem i en vis Retning, er

der Jngen der føler Trang til at forskaffe sig,’
før der haves Brug sor dem, og derfor
ville vel hverken Dommere eller Advoeater
erholde de her omhandlede Egenskaber, før
Jnryinstitutionen er given og de indsee Nød-
vendigheden deraf. Med Hensyn til den anden

Sag, som den ærede Rigsdagsmand bragte paa
Bane om Kirker-aad og Menighedsraad og
andre Raad ——— jeg tænker han med andre
Raad meente Provsteraad — ja, jeg veed ikke,
om han meente Provsteraad, men han nævnte
andre Raad, og dermed maa jeg antage han
har meentProvsteraad — da skal jeg gjøre op-
mærksom paa, at for det Første er det Nogets
som den store Fleerhed af Præsterne heriLa-
ndet ikke synes om at faae saadanne Kirkeraad
og Menighedsraad, og at de lcssultusministrm
vi hidtil have havt, de to sidste idetmindste, ere

oegne tilbage for denne Uvillie og Modstand
sra den geistlige Side mod saadanne Raad.
Dernæst skal jegminde ham om, at Folkethingets
Majoritet har viist, at den paa ingen Maade
vil gaae ind paa saadanne Raad, som den
ærede Rigsdagsmand har ønsket; thi hans For-

slag fik ikke nogen megen blid Behandling her
sidste Gang, og forsaavidt der skulde fremkomme
Forslag, der vandt Majoritet her iSalen, vilde
det maaskee blive saadanne, at han stemte der-

imod, og derved vilde altsaa ikke hans Ønsker
om disse mange Raad blive realiserede. Jeg
troer, at Rigsdagen ligeoverfor den bestemte
Modstand, der viser sig fra Præsteskabet mod

en Udvikling af Kirkeforfatningen, meget godt
kan lade Forholdet staae, som det staaer, for
det Forske og finde sig i, at der udstedes Ban-

straaler fra forskjellige Præstegaarde. Vemme-
løv Præstegaard udmærker sig her som den

første. Med Hensyn til de andre Punkter, der

have været omtalte, skal jeg bemærke, at hvad
angaaer de 10,000 Rd., der ere bestemte til

Folketællingen, forekommer det mig at være

rettest at spare dem. Vi have jo hørt fra een

Folkethingsmand, at alle Folketællinger ere

mangelfulde og feilagtige. Der vilde altsaa
ikke opnaaes Stort ved at give 10,000 Rd.
kil den forestaaende Folketælling. Vi have
ikke givet Noget Ud for de foregaaende Folke-
tællinger, men den ærede Rigsdagsmand
for Svendborg Amts ste Valgkreds (Opper-
mann) har sagt, atFolketællingerne her i Lan-
det ere nogle af de bedste, man har noget Sted,
og da vi have faaet dem uden de 10,000 Rd.,
saa haaber jeg ogsaa, at vi næste Aar kunne
faae Folketællingen istand uden denne Sum.
Med Hensyn til en Post, der er opført om

Gymnastikdirecteuren og hans Assistent—— As-

sistenter skal der jo altid til ved en saadan
Leilighed — da troer jeg ogsaa, man skulde
være betænkt paa at stryge denne Post. Den
er kommen ind, dengang man ikke endnu·ret


